
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze - Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 - Cod. meccanografico: MEIC87400N 

e-mail: meic87400n@istruzione.it- pec: meic87400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsaponara.edu.it 
Codice univoco ufficio UF4TSQ 

************** 

 

         Ai docenti 

         Al DSGA 

         Al personale ATA 

         Atti 

         Sito web  

 

 

Oggetto: decreto pubblicazione graduatorie interne definitive di istituto a.s. 2021/2022 

personale docente infanzia, primaria, secondaria di I grado e personale ATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 6 Marzo 2019 concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. triennio 2019/2021; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.106 del 29/03/2021 relativa alla mobilità del personale 

  docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2021 – 2022;  

 

VISTA la circolare n. 261 prot. n. 4007 del 13/04/2021 avente come oggetto “presentazione 

delle istanze ai fini della redazione delle graduatorie interne per l’individuazione di 

eventuali soprannumerari”;  

 

VISTA la circolare n. 265 prot. n. 4131 del 16/04/2021 recante “modifica termini di 

presentazione delle istanze ai fini della redazione delle graduatorie interne per 

l’individuazione di eventuali soprannumerari”; 

  

PRESO ATTO della documentazione pervenuta da parte del personale docente e ATA in merito 

      all’aggiornamento delle graduatorie interne d’istituto per l’a.s. 2021 – 2022; 

 

 

 

 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsaponara.gov.it/




 
 

VISTO il decreto emanato con nota prot. n. 4298 del 19/04/2021 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie interne provvisorie di istituto a.s. 2021/2022 relative al 

personale docente infanzia, primaria, secondaria di I grado; 

VISTO il reclamo presentato dall’ins. Bosurgi Giuseppina con nota prot. n. 4402 del 

22/04/2021 per errata attribuzione del punteggio in relazione all’anzianità di servizio 

maturata dalla stessa (punteggio attribuito 221 anziché 230); 

 

VISTO il reclamo presentato dall’ins. Cavallaro Isabella con nota prot. n. 4450 del 

23/04/2021 per errato computo del punteggio complessivo (punteggio attribuito 275 

anziché 284); 

 

VISTO il reclamo presentato dall’ins. Mazzeo Domenico con nota prot. n. 4319 del 

20/04/2021 per errata attribuzione del punteggio in relazione all’anno di servizio 

preruolo maturato dallo stesso (attribuito n. 1 punto anziché 3); 

 

VISTO il reclamo presentato dalla prof.ssa Pilato Giovanna con nota prot. n. 4405 del 

22/04/2021 (– classe di concorso A022 - Italiano, Storia, Geografia nella scuola 

secondaria di I grado) per mancato riconoscimento della precedenza dovuta in 

relazione alla documentazione prodotta e attestante la necessità assistere congiunto 

disabile e alla dichiarazione di mobilità per l’anno scolastico 2021 – 2022; 

 

VISTO il reclamo presentato dall’ins. Rasà Maria Rosa, con nota prot. n. 4455 del 

23/04/2021, per richiesta di esclusione dalla graduatoria interna d’istituto secondo 

normativa vigente in materia e documentazione in possesso degli uffici della scuola; 

 

CONSIDERATO  che i ricorsi sopramenzionati sono stati accolti per le motivazioni già 

comunicate, per vie brevi, ai soggetti interessati; 

 

                    DECRETA 

sono pubblicate, in allegato, sul sito istituzionale www.icsaponara.edu.it le graduatorie definitive 

di tutto il personale docente e ATA di questo Istituto Comprensivo.     

 “Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., decorrenti dalla data di 

notifica del presente provvedimento”. 

Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico pro tempore, prof.ssa Domenica Pipitò.  

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

               prof.ssa Domenica Pipitò 
                    Documento informatico firmato digitalmente 

       ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                                              il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icsaponara.edu.it/
http://www.icsaponara.edu.it/

		2021-04-23T12:58:58+0200
	DOMENICA PIPITO'




